UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND       Trà Sơn, ngày 17 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp vào Dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế thực hiện Dân chủ ở xã Trà Sơn

Thực hiện Công văn số 544/STP-XDKT&TDTHPL ngày 28/4/2023 của Sơ

Tư pháp về việc thông báo nội dung giao cho UBND cấp xã quy định chi tiết Luật

thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022.

Để thực hiện tốt Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022 và thực hiện đúng

quy định về công tác ban hành văn bản Quy phạm pháp luật đúng theo quy định.

Uỷ ban nhân dân xã Trà Sơn tổ chức lấy ý kiến và đóng góp của toàn thể nhân dân,

cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã, thôn về Dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế dân chủ ở xã Trà Sơn

( kèm theo Dự thảo ban hành quy chế dân chủ xã Trà Sơn)

1. Nơi niêm yết Thông báo và Dự thảo lấy ý kiến: Trụ sở UBND xã, Nhà

sinh hoạt cộng đồng 08 thôn, Trang thông tin điện tử xã Trà Sơn

https://xatrason.quangngai.gov.vn/

 2. Hình thức lấy ý kiến:

- Trực tiếp: Cán bộ công chức, NHĐKCT xã, Công dân có thể đóng góp ý

kiến trực tiếp bằng văn bản cho trưởng thôn hoặc Văn phòng Thống kê xã.

- Gián tiếp: Qua hộp thư điện tử xã vttrason-trabong@quangngai.gov.vn

3. Thời gian lấy ý kiến: 10 ngày, từ ngày 17/7/2023-27/7/2023

Sau thời gian trên nếu UBND xã không nhận được ý kiến tham gia nào thì

xem như các tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn xã thống nhất dự thảo Quyết

định.

Giao tổ soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật xã tổng hợp các ý kiến đóng

góp tham gia, báo cáo giải trình những vấn đề được góp ý, hoàn thiện dự thảo theo

quy định.

UBND xã Trà Sơn trân trọng thông báo đến cán bộ, công chức và người hoạt

động không chuyên trách xã, thôn trên địa bàn xã được biết ./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ xã,

- HĐND xã;

 - UBMTTQVN, Hội đoàn thể xã;

- CBCC, NHĐKCT xã

- Trưởng thôn;

- Nhân dân trên địa bàn xã;

- Niêm yết;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phong

mailto:vttrason-trabong@quangngai.gov.vn

2

		2023-07-17T10:56:18+0700

		2023-07-17T11:05:58+0700

		2023-07-17T11:05:58+0700